Zapfwellengeneratoren
Serie ZGN
Maximale Flexibilität
• Universalaggregat für Haus- und
Feldbetrieb
• für Land- und Forstwirtschaft,
Kommunalbereich und
Katastropheneinsatz

Schutzart IP55 sicher
Neuer Spannungsregler mit 3 Phasiger Ist-Werterfassung AVR3
• schieflasttauglich
• für alle Lastarten geeignet
• Spannungsgenauigkeit +/-1% von Null- bis Nennlast unter
statischen Bedingungen bei beliebigen Leistungsfaktoren
• Spannungsgenauigkeit +/-0,5% bei gleichbleibenden
Bedingungen (Last, Temperatur)
• Kurzschlussschutz
Steckdosen Feldbetrieb gleichzeitig nutzbar
Steckdose Hausbetrieb (passender Stecker ist im Lieferumfang)
CEE 5pol. 63A mit 1h Schutzleiterstellung und Pilotkontakt für die
automatische Betriebsartumschaltung (entspricht DIN VDE 0100-1 Beiblatt 1-4.2.2)
Luftfilter IP45
bei IP45 Variante
ZGN-28/15 15 12 35 430 210
2x Schuko 16A
1x CEE 5pol. 16A
1x CEE 5pol. 32A
CEE 5pol 63A / 1h
ZGN-28/20 20 16 45 430 223
ZGN-28/25 25 20 55 430 239
ZGN-28/30 30 24 65 430 259
ZGN-32/37,5 37,5 30 85 420 293
ZGN-32/45 45 36 100 395 311
ZGN-32/62,5 62,5 50 132 395 359 CEE 5pol 125A / 1h
ZGN-28/12,8-IP45 12,8 10,2 35 430 215
2x Schuko 16A
1x CEE 5pol. 16A
1x CEE 5pol. 32A
CEE 5pol 63A / 1h
ZGN-28/17-IP45 17 13,6 45 430 230
ZGN-28/21-IP45 21 16,8 55 430 246
ZGN-28/24-IP45 24 19,2 65 430 266
ZGN-32/31-IP45 31 24,8 85 420 300
ZGN-32/36-IP45 36 28,8 100 395 318
ZGN-32/53-IP45 53 42,4 132 395 366 CEE 5pol 125A / 1h
TYPE
Scheinleistung
[kVA]
Wirkleistung